
Αναρτητέα στο Διαδίκτυο                                                                           Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αργοστόλι,

Αρ.πρωτ.:

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

       Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
o α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

o β. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

o γ. Του άρθρου 75 παρ.5 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, 
Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

o δ. Του ν. 5077/2023 (ΦΕΚ 209/Α΄/18.12.2023) «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2024».
o ε. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
o στ. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
o ζ. Του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (Α΄ 7)»
o η. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.»

2. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

3. Την Κ.Υ.Α. με αρ.πρωτ. 163764 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 6449/Β΄/13.11.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022 (Β΄6607) κοινής υπουργικής απόφασης ‘’Ηλεκτρονική 
διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών’’ και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.».

4. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/14.07.2017) Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).

5. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής  Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης,
 Ταχ. Δ/νση : Μαντζαβίνου 5 & Αβλίχου
Ταχ. Κώδικας : 28100
Τηλέφωνο : 2671027546
Fax : 2671028349
E-mail : efakef@culture.gr
 (Καταρτίζουσα το σχέδιο:ΔΥΕΕ Ν. Κεφ/νιας  δυνάμει της ΚΥΑ  
97347/7406, ΦΕΚ 875/ Β΄/13.3.18)



6. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) απόφαση 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/612731/18-12-1023 (ΑΔΑ 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) Απόφαση κατανομής πιστώσεων 
τακτικού προϋπολογισμού 2024.

8. Τα  υπ’ αρ. πρωτ. 75559/21-02-2024 και 75562/21.02.2024 έγγραφά μας, με θέμα «Διαβίβαση 
δικαιολογητικών προς έκδοση χρηματικού εντάλματος»

9. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 49236ΕΞ2024 και 49396ΕΞ2024/04.04.2024 έγγραφα αντιρρήσεων της ΔΥΕΕ Ν. 
Κεφαλληνίας – Ιθάκης. 

10. Tην ανάγκη ανάκλησης της κάτωθι δέσμευσης πίστωσης στον ΑΛΕ 2420989001 λόγω μη 
επιβάρυνσης του Τακτικού Προϋπολογισμού του Φορέα μας. 

11. Το υπ’αρ.509897/18.11.2024 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη 

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την ανάκληση δέσμευσης πίστωσης ύψους δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ 
και σαράντα λεπτών (17.372,40€) προς όφελος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού Οικ. Έτους 2024 που είναι εγγεγραμμένη στον Ειδικό 
φορέα 1022-204-0000000 και Α.Λ.Ε 2420989001 λόγω μη επιβάρυνσης του Τακτικού Προϋπολογισμού της 
Υπηρεσίας μας. 

                                                                                              
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                                                                           Ο Διατάκτης 

   ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ &  ΕΛΕΓΧΟΥ στο Νομό Κεφαλληνίας                    Προϊστάμενος της Εφορείας
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται η ανάκληση δέσμευσης πίστωσης 
ποσού 17.372,40€ υπό Ειδ. Φορέα 1022-204-0000000 και Α.Λ.Ε 2420989001
Καταχωρήθηκε με α/α 10799 στο  βιβλίο Γρηγόριος Γρηγορακάκης
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της  Υπηρεσίας  μας.                                             Αρχαιολόγος  
Υπόλοιπο  προς  ανάληψη  : 17.372,40€  
Αργοστόλι, 18.11.2024 ,  Αρ. πρωτ. ΔΥΕΕ:352 
               Ο Προϊστάμενος της ΔΥΕΕ

                       Σπύρος Παλημέρης

Αρ.πρωτ/Ημερομ
ηνία

ΑΔΑ α/α 
έγκρισης 

Ποσό 
Ανάληψης

Αιτιολογία Ανάληψης Ποσό 
Ανάκλησης 

72789/20-02-
2024

ΨΞΟΣ46ΝΚΟΤ-
ΑΑΤ

24298 19.372,40€ Σύνταξη τοπογραφικού 
διαγράμματος για το 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Βαθέος και την 
Αρχαιολογική Συλλογή 
Σταυρού και την 
Αρχιτεκτονική μελέτη 
αρχαίων οικοδομικών 
λειψάνων στον 
αρχαιολογικό χώρο Αγίου 
Αθανάσιου Ιθάκης 

17.372,40€




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :513482
Ημ/νία Πρ. :19-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


